
  

UCHWAŁA NR VIII/81/25 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 23 maja 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 14651)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 15802)) Rada Gminy Mielnik uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r., 

poz. 1510) wprowadza się następujące zmiany: 

1. zmienia się § 11 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Urzędem Gminy Mielnik w dni robocze w godzinach 730- 1530 pod numerem telefonu: 85 6565867  

lub 606 862 165”; 

2. zmienia się § 16 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 „1) sterylizację lub kastrację bezdomnych psów przebywających w tymczasowym punkcie 

przetrzymywania zwierząt oraz w schronisku dla zwierząt”; 

3. zmienia się § 17 ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 „2. Wysokość środków zapewnionych na poszczególne cele przedstawia się następująco: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt- 4.000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt- 6.000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt- 2.000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów- 300,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadku 

zdarzeń drogowych)- 2.300,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas 

we wskazanym gospodarstwie rolnym- 300,00 zł; 

7) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację-3.000,00 zł 

8) opieka nad wolno żyjącymi kotami- 1.200,00 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2558



9) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt- 4.000,00 zł; 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 200,00 zł; 

11) zakup materiałów informacyjnych- 300,00 zł; 

12) plan znakowania zwierząt- 700,00 zł; 

13) plan sterylizacji i kastracji zwierząt- 5.700,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Pałyga 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2558



UZASADNIENIE 

Autokorekta w związku z koniecznością dostosowania zapisów uchwały do obowiązujących przepisów,  

tj. poprzez rozbicie środków na konretny cel wynikający z ustawy o ochronie zwierząt, a także poprzez zmianę 

nazwy punktu przetrzymywania zwierząt w ZGK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2558


		2025-05-29T11:50:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




